MEMORANDO N° 00019-PRY-REF-2020
PARA: GERENTE GENERAL
SUBGERENTE DE LOGISTICA Y ABASTECIMIENTO
DE: COMISION TECNICA PROCEDIMIENTO LS-EPP-2019256-3-20
ASUNTO: ALCANCE AL MEMORANDO N° 00018-PRY-REF-2020
FECHA: 2020-11-06

Con fecha 2020-11-05, mediante Memorando N° 00018-PRY-REF-2020, la Comision
Técnica del procedimiento LS-EPP-2019256-3-20, relacionado a la contratacion de las
“POLIZAS DE SEGUROS DE TODO RIESGO PETROLERO Y RESPONSABILIDAD
CIVIL DE LA EMPRESA PUBLICA DE HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP
PETROECUADOR?", puso en conocimiento el Informe de Recomendacion del referido
proceso.

En funcién de que los Anexos 13. EXPERIENCIA GENERAL y 18. OFERTA
ECONOMICA, en algunas columnas no es visible en forma completa debido al tamafo
de la letra, por lo tanto, mostramos a continuacion la informacion contenida en los
menmonadQS’aﬁExos \
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EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE

CODIGO DEL PROCESD: LS-EPP-2019256-3-20

"POLIZAS DE SEGUROS DE TODO RIESGO PETROLERD, RESF IDAD CIVIL ¥ RESPONSABILIDAD CIVIL NO MARITIMA DE LA EMPRESA PUBLICA DE HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP PETROECUADOR™

ERENTE: SEGUROS SUCRE

REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLIEGD OFERTADO
MONTO MiNIMO CUMPLE/
EXPERIENCIA GENERAL BOUCITADA m_‘m" TEMPORALIDAD |CLIENTE (OBJETO DE LA CONTRATACION m m‘ VALOR Lo oot i
POR CONTRATO
“ DEFENSA  Lavicion &12000 12010 Won s cumpLe
e e | e 842010 | wion 1amaisoe  cumpe
ARNRTERIO DE DEFENSA | | nsciom 02 | sagon 2080000000  CUMPLE
AP TRNAC D D FEWRA AVIACION 72013 7204 24 B40 574 81 CUMPLE
MMSSTERY] DE DEFEMRA D | \incacn mao | e 24420887 CuMPLE
MRETERIO DEEFERSAT— [anacan 05202018 | iozote | 2e7eesessr]  cumpLe
[avacion 12122018 | 11n22017 224TRONO0Y|  CUMPLE )
[aviacion 12120017 NOCUMPLE  [HOFRESENTA
Sa2018 482017 1345371314 CUMPLE
MARITIMD 4noenT NO CUMPLE :?mmn
MULTIRIESGO 102018 NOCUMPLE  [JRine et
MULTIRIESGO wozos | anozos 13mopi0ssl  cumpe  [SRUTAR SR FRMA
MULTIRIESGO 4102017 4no02ma 1255787014 CUMPLE
MULTIRIESOO o1 ATRO1S 5.517.005 68 CUMPLE
vEniculos 2002018 | 200701 ameiage]  cuMPEe
INCENDIO Y LINEAS ALIADAS 152015 282018 S417.078.24) CUMPLE
INCENDIO Y LINEAS ALIADAS | 28m2017 | 2882018 620088701  CUMPLE
ROTURA DE MAGUINARIA an2016 sa2017 BaS8E4EY  CUMPLE
ROTURA DE MAQUINARIA 82017 | 28m2018 1088201204]  CUMPLE
MARITIMO L] 882020 10.144.248.04) CUMPLE
AVIACION 3082018 3082019 7.300.000,00| CUMPLE
AVIACION 1072018 872020 4700151320 cuMPLe
MULTIRIESGO np2017 | magomns 476281843  CUMPLE
MULTIRIESGO 402017 4azis TT4BET2TS  CUMPLE
INCENDIO Y LINEAS ALIADAS 5820168 582017 8.196.560.87 CUMPLE
AL e E ROTURA DE MAGUINARIA 22015 | 2282018 3540148480  CUMPLE
-;m;‘mm”“;;“““ s EQUIPD Y MAGUINARIA 2382019 2600 GBS0 CUMPLE
-onﬁl'-ﬂblﬂw—hl-d-vﬁuwn- saltade. prevcass MARITIMG o | 30w 2126204 CUMPLE
"-_:'l‘m'; md;:-:;ﬁ‘:; fensirigedionad Manta minime por :'m MARITIMG 272014 | 2572015 BRIEE281|  CUMPLE
Al o vakor minkmo de USD'$ MARITIMO na07 a8 1.008.121,11 CUMPLE
© Jarion ot 6 Aendeich). AVIACION 12102013 | 12102014 884217117 CUMPLE
AVIACIGN 12102004 | 10122014 120214656  CUMPLE
AVIACION 1n2zou | 1022018 TAWTORS4|  CUMPLE
AVIACION s22018 122017 640000000  CUMPLE
AVIACION WS asoma # 752,000,00| CUMPLE
EQUIPO Y MAQUINARIA w2208 | 24270m 207.752.71|  CUMPLE
vEHicuLOS 222018 | 242201 51010888  CUMPLE
MULTIRIESGO o | anaoe MS71488  CUMPLE
AVIACION 1442017 1442018 L1p 0 B CUMPLE
VEMICULOS 22208 w2207 1,458 029.00| CUMPLE
VEHICULOS SO0 VRS IS INatr o | M BATRTOMN. CUMPLE
VEMICULOS 1452017 14572018 032.448.05| CUMPLE
VEMICULOS 432018 432019 S57719)  CUMPLE
VEHiCULDS nazos | sz 707736 CUMPLE
vEHiCULDS 1582018 | 15820190 Q4MTE  CuMALE
et 1582017 | 1am2018 2144 CUMPLE
VEHICULDS 237208 23708 503.185.75| CUMPLE
VIDA 1452017 1452018 1.275 B92.40| CUMPLE
VIDA na07 3122018 337 402.30| CUMPLE
VIDA 2112014 s B42.175,00| CUMPLE
ViDA 1mens | imeoT 7RIS cumpe  [CARATULASHTRWA
VIDA 42207 2422018 CUMPLE
ViDA 210208 | 2wnozonr
TOTAL EXPERENCIA GENERAL OFERTADA

Experiencla General del Oferente sujeta a puntaje ()= IMontos Experiencia General [A) - Monto Minima de Experiencia General (8]
[Experiencia General del Oferente sujeta a puntaje tofal = o > USD 25°000.000,00] = 20 puntos

LR BRI ]
0,00




OFERENTE: HISPANA DE SEGUROS

REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLIEGD OFERTADOD
SN OBSERVACIONES
REQUERIDO TOTAL| VIGENCIA VIGENCIA NO CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL SOLICITADA i TEMPORALIDAD | CLEENTE (OBJETO DE LA CONTRATACKON oesoe MARTA VALOR
POR CONTRATO
BANCO DEL INSTITUTO
ECUATORIAND DE MuL 2732010 2632010 129081538, CUMPLE
SEQURIDAD
FUERZA TERRESTRE VEHICULOS. 202017 282018 1.191.637.30¢ CUMPLE
FUERZA TERRESTRE VEHICULOS 242019 142020 4B 478, 1T] CUMPLE
EP METROPOLITANA DE ASEQ [VEMICULOS AT012 AT E81.147.04 CUMPLE
CUERPO BOMBEROS DEL
DISTRITO METROPOLITAND  |VIDA. 1152000 1182012 453 214,05 CUMPLE
DE QUITe
VEHICULOS 242015 w2 42307812, CUMPLE
El ofererte debers presertar Lna o variss copias de las caritulss
de polizas, que LA DE VEHICULOS. 2072017 CUMPLE
SEGURGS, con el sector publica i privada de sus clentes Monto fotal 15 Uitimos afics
assgurados, en loe cuales conale la fecha y afia de vigencia de las | solcitado: previos s la MULTIRRIESGO AT2019 I NE07| CUMPLE
cobeorturas ¥, que sus valones smados en primas. it dal
netas, sl manima de LSO § 1 proces MuL 26122018 330 265,08/ CUMPLE
milones 100 délares Estados Uridos de Améncal Publicacion
abatieotial - : \ ||lun. RIESGO 2812018 144w AT1 T2 CUMPLE
Cada poliza debera bener un valor minima de USD § 100.000.00 |CNT EP MULTIRRIESGO 2372013 10.306 662,87 CUMPLE
dolares. de los Estados Uridos de Américal _|
(e s oon V300 o/ - ) EMPRESA PUBLICA DEL AGUA | MULTIRRIESGO 72018 4400401400  CUMPLE
1882010 41.17000| 2875487 8)
22112018 CUMPLE
2012018 CUMPLE
21112018 CUMPLE
82020 an2on 5T CUMPLE
237203 TS 4 CUMPLE
2872011 2872013 370.300.1 CLUMPLE
402018 | ao2ome MITMI0|  CUMFLE
TOTAL EXPERIENCIA GENERAL OFERTADA u.mmr] CUMPLE
Experiencia General del Oferente sujeta a puntaje [C)= FMontos Experiencia General [A) - Monto Minimo de Experiencia General (8] 38,838 54857
[Experiencla General del Oferente sujeta a puntaje total = o > USD 25'000.000,00] = 20 puntos. 000



OFERENTE: LATINA SEGUROS

REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLEGO OFERTADO
MONTO MINIMO
IDXPERIENCIA GENERAL SOUCITADA fpeesgibboalog cLienTe ceropeLAconTRATACIon | VISR | VieEweR vaLon o Cunine SHTRc.
POR CONTRATO
:TK:N SEGURCH ECUADOR mm S112008 naz2omn 431 183,75 CUMPLE
ALIANZA 822020 | 2820000 167068 CUMRE
ALIANZA ] 16472020 1642021 154336 45 CUMPLE
HISPANA DE SA 2732020 2rnaame 126.311,07, CUMPLE
HISPANA DE SEGUROS S A VEHICULOS 232020 TR0 128226 51 CUMPLE
ALIANZA Moo00 | sz W0BEL5T|  CUMPLE
HISPANA DE SEGURDS 5 A INCENDIO 232020 2TN22020 157.080.82| CUMPLE
ALIANZA e | 2senmo 15195421 CUMPLE
HOSPITAL DE
ESPECIALIDADES EUGENIO  [INCENDIO 120020 | 12300 15823478 CUMPLE
HOSPITAL DE
ESPECIALIDADES EUGENO | EQUIPO ELECTRONICO 1Az | 1o 20204380 cuMPLE
15SFA VIOA COLECTIVA 1note | 301008 wsanm|  cuweie
18SFA VIDA COLECTIVA wrote | maeoe 0510107 cuMpiE
1SSFA VIDA COLECTIVA weanis | s0eqoe 29404708 CUMPLE
1SSFA VIDA COLECTIVA a7 | ameonr 004788 CUMPLE
1SSFA VIDA COLECTIVA weny | 2o masesss  cuuPLE
[SSFA VIOA COLECTIVA 122016 | 3nzane myresTe  CuMPLE
1SSFA VIDA COLECTIVA 120 | 1m0 masar T cumpLe
1SSFA VIOA COLECTIVA w2 | 2920020 0281208 CUMPLE
1SFA VIDA COLECTIVA 1mz018 | 3usao 20081237 cumpLe
ISSFA VIDA COLECTIVA 122018 N8 200812,14 CUMPLE
BSFA VIDA COLECTIVA 1moe 0112019 280938 66 CUMPLE
ssFA VIDA COLECTIVA w2017 | oo 2008058  CUMPLE
1SSFA VIOA COLEGTIVA w0 | w2000 28088080  CUMPLE
tSSFA VoA coLEcTIVA w207 | ameon 8086700  CUMPLE
tSSFA VDA COLECTIVA n2zote | 3m2m019 maeaes|  CUMPLE
18SFA |vioa coLecmiva o | o 2050874 CUMPLE
1s5FA VoA coLecTIVA 142018 | 200018 meane| cuwpe
1SSFA VoA coLEcTIVA nao | sneen as7e00|  CUMPLE
1s5FA VoA coLecTIvA waer | oo 840204  cuURE
1s5FA VoA coLECTIVA a0 | 3naos waa72m|  CumPLE
1sSFA VIDA COLECTIVA 14020 | 0wz 08084000 CUMPLE
1SSFA VIDA COLECTIVA e | svmeor 2801179 CuMPLE
ISSFA VIDA COLECTIVA 1R2019 3092010 207893 07| CUMPLE
1SSFA VIDA COLECTIVA no01e | 3oz FT L TS
ISSFA WIDA COLECTIVA TRoe nmaoe 267 479,78 CUMPLE
ISSFA VIDA COLECTIVA 1018 a0 26742574 CUMPLE
ISSFA VIDA COLECTIVA 182019 082019 266 557 04/ CUMPLE
ISSFA VIDA COLECTIVA 152018 NE08 264 587 &2 CUMPLE
ISSFA VIDA COLECTIVA ot MNN22017 28452418 CUMPLE
1SSFA VIDA COLECTIVA o7 | om0 ameaess]  cuwple
188FA VIDA COLECTIVA 1sa00 | avsaco 20a51034]  cumpLe
1sSFA VIDA COLECTIVA 1wz | 0wz 281007 cumPLE
18SFA VIDA COLECTIVA 1wane | asaos ameesrsl  cumpie
18SFA VIOA COLECTIVA 287018 | aeeons 20047757 cumpLE
1sSFA VIDA COLECTIVA wnao1e | 2820019 98230  CumpLE
1SSFA VIDA COLECTIVA 1o | son1z0m 27838000 CumPLE
18SFA VIDA COLECTIVA w0 | s0ea020 me0a0a|  cumpe
1SSFA VIDA COLECTIVA waoe | neow 7818881 CUMPLE
1SSFA VIDA COLECTIVA mano1s | 3uraron 7178031 cumpLE
1SSFA VIDA COLECTIVA w7 | soseor e cumRe
[SSFA VIOA COLECTIVA noots | 3woaoe 836702 CumpLe
1SSFA VIOA COLECTIVA o207 | Mnoany 27600183 cumpLe




El cherente deberd presentar una o varas coplas de las cardtulas.
DE

o pilizan, ENLA
SEGUROS, chiertes 15 Gmos afos.
e los cusles consle la ¥ igencia de las salcitada prevics a la
coberturas y, que sus
retas, alcarcen un valor minimo de USD § Cinco | M irarmy process
rnilores. con 00/100 dalares de los Estados. Uridos de América) (Publcacisn:
$100.000,00 1200000

Cada pilza deberd fener un valor minima de USD § 100,00000
(Cion mi g loa Amarica

dos Unidos. de )

1SSFA VIDA COLECTIVA R0 nmoT 27538335  CUMPLE
ISSFA VIDA COLECTIVA 192018 09018 2744238  CUMPLE
1SSFA VIDA COLECTIVA 1TRO20 NTR00 7420205  CUMPLE
VIDA COLECTIVA eame nma01e 272452968  CUMPLE
VIDA COLECTIVA nezeny | nswor 21210024  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 182020 182021 18802401  CUMPLE
\VIDA COLECTIVA 0e018 | nawe 16452024  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 122020 132020 14037378  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 182019 1102018 14029209 CUMALE
VIDA COLECTIVA N9 100 1900283  CUMPLE
VIDA oo | 1goe 13990670  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 1RR08 VRR08 1WTIT0|  CUMPLE
VDA COLECTIVA 112020 127020 1949895  CUWPLE
\VIDA COLECTIVA meoe | wnzene 1905138 CUMRLE
VIDA COLECTIVA TR 1R2019 13891058  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 182019 1T 13707140 CUMPLE
VIDA COLECTIVA 17500 182020 1650838  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 042019 | nmseme 13897252)  CUwALE
VIDA COLECTIVA 1372020 1142020 13554088 CUMPLE
VIDA COLECTIVA 9172020 932020 1330622 CUMPLE
VIDA COLECTIVA 142020 1152020 13412008  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 12019 | 04z 11236930,  CUMPLE
VIDA COLECTIVA nnzow | Incoe 13190067]  CUMPLE
VIDA COLECTIVA s | zs2q0me 117578 CUMPLE
VIDA COLECTIVA w0 Wzt 112088)  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 182000 182020 10413880  CUMPLE
VIDA COLECTIVA M2e0E | 3neos 13018158  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 182020 W00 127582880  CUMPLE
VIDA COLECTIVA w2019 | nacow 126284081  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 2652019 | 2887020 112870280  CUMPLE
VIDA COLECTIVA 182018 182020 108357290  CUMPLE
SA 1712020 17021 2100208 CUMPLE
eyl ME| 4 142128000  CUMPLE
HUMANA 8.4 DICA 252201 25272013 42,128,
PRODUCTORES BANANEROS
Y EXPORTADORES AVIACION 1582012 1582013 154.108.84) CUMPLE
PROBANAEXPOR CIA LTDA
IMPORT)
AGRICOLA DEL MONTE 8A | AVIACION 012013 | onzone 100481000  CUMPLE
|INMONTE.
M.IA ES FINANCIERAS. 252011 nm2 11543 84 CUMPLE
MANASI B A FINAMGIERAS LT 18772013 185000000  CUMPLE
BANCO
BANCO DE MACHALA | PANCIERAS 19879000 CUMPLE
MARABI BA | FancaERAs nm013 | nmzoM 18500000  CUMPLE
INSTITUCIONES
gyt bt L somzon | sowaots 121800 CuvRLE
INSTITUCIONES
e BANCOX s102018 | 31102018 1eman  cumee
BANCO DE MACHALA SNOR 2024100 cuMELE
BANCO DE MACHALA FRANGERAS 244000000  CUMPLE
ma.u:zmu BANCO E 1000  cuwee
MANABIS A FINANCIERAS fde )| cuMmE
BANCO DE MACHALA FRANCIERAS CUMPLE
MARCIMEX RIESGOS ESPECIALES 1752014 | 1amome 1S562800]  CUMPLE
BA |VEH me017 | 2sm0e 11108743 CUMPLE
INDUSTRIAL PESQUERA VEHicULOS
Ijm PRISCILA S A 53018 5018 12040853  CUMPLE
SA 80018 2582018 104 267 80 CUMPLE
R 1 1222013 1222014 110,626, 19 CUMPLE
(COMPARILA DE TRANSPORTE
|sAicmc B VEHICULDS PESADCS 1232010 | 1292020 142613000  CUMPLE
TRANSPORTE Y COMERCIO
s 1N0A0 10011 101800  CUMPLE DEL ASEGURADCH
TRANSCOMERINTER CIA LTDA| NOTARTADAS




PESADOS 1Mo 1102012 130.310,11] CUMPLE DEL ASEGLIRADCY

PESADOS 1memz 112013 1727043 CUMPLE DEL ASEGLIRADD!

| CARATULA S Fiimiak,
DEL ASEGURADOY

PESADOS 152010 1482011 116.968,00 CUMPLE

(CARATULA SN FIRMA
VEHICULOS PESADOS 2o 2112012 122.116,00 CUMPLE (DEL ASEGURADSY
NOTARZADAS

(VEHICULOS PESADOS nn203 N0 14266517 CUMPLE (DEL ASEGURADS!

(CARATULA SIN FIRMA
PESADOS 232019 252020 121.563,08 CUMPLE DEL ASEGURADD!

MARITIMO TR2014 T200s 135 245,00 CUMPLE | DEL ASEQURADDY

CARATULA SIN FiRtA
MARITIMO 15122018 | 15122010 ITT 050 CUMPLE DEL ASEGURADDH

INCENDIO 1S2012 152013 135.748.02 CUMPLE

INCENDIO 152013 152014 13868478 CUMPLE

INCENDIO 152014 1SS 141 864,09 CUMPLE

INCENDIO 242008 20 137.378.43 CUMPLE

INCENDIO 201072008 242008 142.291.08 CUMPLE
BUEN USO DE ANTICIPD 02008 | 3nz00e 10880158 CuMPLE
g Dl nuen uso DE aTiciPO 2122008 | 120000 12| cUMRLE
o poncag T ORTE |aueN uso DE ANTICIPO 2maoe | 2maz0e CUMPLE
MIRETENIC DR TROMACKTE | BLUENA CACDRO O wszon | 1as20n 10212427 CUMRLE
bpvedl ity sl Hobepnsi 1wsaon | 18sa0n 16212427 cumeE
[€P OF ExPLORACION ¥
ECELOTACICH DR L OuMe BSENTO % 2iazon | 2082018 wa70E  cuumE
PETROAMAZONAS EP
ALIANTA Ui TR0 147 48211 CUMPLE
ECRD X PARA | ainmons | atneon 1934024 cuwpLE
INCENDID 47008 | 242000 12087138 cUMPLE
INCENDIO 152017 152018 141,434,175/ CUMPLE
maoe | nmoo sesseogs  CUMPLE
INCENDIO 14102000 | 1er0010 AT cunpLE
sinazoe | 2o wrazmyi|  cumpe
TODO RIESGO MONTAJE 112010 | 1eacomn 32580000 CUMPLE
[EQUIPD Y MAGUSNARIA PARA 18122008 | 18122007 210.205,50/ CUMPLE [DEL ASEGURADD!
NOTARIZADAS
CARATULA SIN FIRAA
PERAPD X MACHRMVUA AR | saiacor e | ¥/ 1aricos TBTOTET|  CUMPLE  |beL ASEGURADSY
[ NOTARIZADIAS
CARATULA SIN FIRMA
42020 o 380 T02 B4) CUMPLE DEL ASEGURADGY
(CARATILILA Sl FIRMAA
15472020 1842021 17595874 CUMPLE DEL ASEGURADD:
CARATULA BN FIRMA
weoo | 1engon 135203  CUMPLE  |DEL AsEGURADOY
NOTARZADAS
CARATULA Sifv FiRMAA
nae | mason 118300280 CUMPLE  [DEL ASEGURADOY
CARATULA St FRMA
072019 | w7000 18231981  CUMPLE [Pl AsEGURATO:
HOTARTADAS
CARATULA EiN FFRMA
15212020 1582020 151.794.88) CUMPLE DEL ASEGLRADG
NOTARCZADAS
CARATULA BN FRMAA
182020 1m0 340 TE0 67| CUMPLE DEL ASEGURADD:
nseoo | nexm 12402108
202019 | 20700 121.580.08
HOSPITAL MOVIL N 1 INCENDIO. 0 | swaon 135,604 84
et CPESALLD  lviow cotecTiva w2010 | e BAO00|  CUMPLE  |DEL AsEGLRATS:
EXEQUIALES CARATULA S FIFMA,
PREVISIVOS INTEGRADOS  [VIDA COLECTIVA os20:0 | to2non 8000000  CUMPLE  [DEL AstouRACGY
SEPREVI CIA LTOA
CARATULA S FIRMA
byt ViDA COLECTIVA w20 | 1emen0 4718627 cuwPlE  [oRLastcumaoor
TOTAL EAPERIENCIA GENERAL OFERTADA 3231900108 CUMPLE
Experiencia General del Oferente sujeta a puntaje (C}= IMontos Experiencia General (A) - Monto Minimo de Experiencia General (8] 77319 98108
[Experiencia General del Oferente sujela a puntaje total = o > USD 25'000.000,00] = 20 puntos 2000
y =y
X COMISION TECNICA
! 1
Quita, mlh‘lrml 05 de 20X
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